
Obec l{ohv

Obccn č záy azná vyh láška
č.2 l 2010

o Pl{AvlDLliCH I,OřIYI}U l'Stj A zvÍlier
NA VEŘ.I'.INÝCH P1{OSTI{ANS'IVÍC H

Zastupitelstvo obce Rol.ry se na Sl'étt-.t zasec1ání dne 25. 2.2010 ltsneslo yydat na záklac1ě c\ 2'{
odst.2 zákona č.746l1992 Sb'. na ochranlt z'y,ířat proti týriiní. r'e znčtlí pozclě.iŠích pŤedpisů a
$ l0 písnr. a)" písm. c). písrn. d) a $ 84 odst.2 písrl. lr) zárlt. č. 128/2000 Sb.. o obcích (obecní
zŤ.ízení). ve znění pozdějšíclr předpisťr. tuto obcctrě závancltt r,'r.l.r1iiŠlitr:

ť:t. l
Předmět úpravy

Touto obecně z'ávaznov r,ylrláškou (dále .ierr 
."v'.vh1áška..) 

"jsc'Lr sfltttol ťll\ p()\ itltlclsti t1,zickýnl
a právrlickým osobám při zajištění pohybr-r psri a zr.ířat r,'zái.;rrrovÝch chtlr''ech tla r,ei.e.inýcl.t
prostranstr'.íclr l). jak v'vzrračena V mapce obce' která tr'oří př.ílol'ru této l,vl-rláŠliy:

Čl. z
Regulace pohvbu

1. K zajištění vet.e.jtlého pořádkLr. ocl"iranv bezpečrlosti. zclrar í a nlajetku Se stanor''ují
následrr"jící pravidla pro pol"r1,b psťt a zr.ít'at r.ra vci.e.jrrénl prtlstl.iinstr'.í:

a) Na r,eř.ejných prostranstvícl'r v obci.je rl-rclŽrrí. poh1'b psti polrze na voc.lítku.

b) Při konání akcí. na kterýcl.r .je přítclrnerr větší počet osob (slrrornáŽdění. kr-rlturní a
spoftovní akce konatlé na veřejrrénr prostranství). .ie pohy.b psťr clovolen pouze na
rlodítkr: a s nálrubkem" pokud nebude nevl-iodný pro něliteré drr:hy psťl'

c) Fyzická osoba. která vecle nebo dopror.ází psa.je por'itlira tlepr.odlerrě odstralrit
nečistot"v (výkal1' apod.) zpťrsobené psen na r,eře.jnérrl prostrirtlství.

d) I( iderrtiÍ-ikaci psťr r,'obci slorrŽí identiÍ.ikační znánlky. r'vdávané obcí oproti zaplaceIrí
místrrílro poplatku Ze psa. Všichni psi pohybr-rjící se na i.eřejrrých prostranstvích rrla.jí
být touto identil'rkační známkor-r označeni.

e) C']l.roi,atelé zvířaI v zá.jnrcli,'Ých chor,ech .isor.r por,'itltli zabrárrit Ljniku 'l'yíiaÍ Ze
zájrnovélro chor lt r-ia l''eře.irrá prostranstr,í.

2. Splnění povinností statlorietrÝcIl l.oclst. l za.iiŠt.irjí clror.irtelé psLr".ie.jich r'Iiistníci' clsob1'.
které rnají psa na veřejném prostranstl,í pod korrtrolotr či clohlederrl a chol'atelé z'vítaÍ
v zájmových chovech.

cl. 3
Sankce

Portršení této obecně závazné vy'hláŠky ize poslihclr'at pocilc zr.láŠtIrích přcctpisti 2). pokud
nepťrjc1e o.iiný správní delikt nebo tr.estrrý čill.
Vpřípadě znečištěrrí r,eře.iného plostranstt,í exkrement1,zl'ířat se jeciná o přestLrpek nebo.jiný
správní delikt postiŽitelný c1Ie zákona tl1.



SpÍávní delikt postiŽitelný dle zákona s).

Čt. l
Zrušuje se

obecně závazná vyhláška ě,212008 ze dne24.I.2008, o
prostranstvích.

pravidlech pohybu psů na veřejných

cl. 5
Účinnost

Tato obecně závaznályhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení.

ir,i Lr{- u-.-
"/ -"s

4

místostarostka
Lubomír Stmad

starosta

l) $ 34 zákona č. 12812000 Sb., o obcích (obecní zYizeni), ve znění pozdějších předpisů.

2) z.č. |28l200O Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, z.č.246l|992 Sb., na ochranuzviŤat proti ýrání' ve znění
pozdějších předpisů, z.č.20011990 Sb.' o přestupcích, ve mění pozdějších předpisů.

3) $ 47 odst. 1 písm. d) zakona č.200l|990 Sb.' o přestupcích, ve znění pozděiších předpisů a $ 58 odst. 3 zákona č.

12812000 Sb., o obcích, y e znéni pozdějších předpisů'

Vyvěšeno na úřední desce dne: ,') ,'| ,-, .|.)'-' /.-,'

Sňato zúiední deskv dne: 2r i, ,)<'ft

oBEc-

W
bv,s1s!


